СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

										                    	ПРОЕКТ

	Об установлении границ территории           ТОС «Соседи»

Рассмотрев письменное предложение инициативной группы граждан по созданию ТОС «Соседи» об установлении границ территории, на которой предполагается осуществлять территориальное общественное самоуправление, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 19.04.2006 № 230 «О Положении о территориальном общественном самоуправлении в городе Новосибирске», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, на которой предполагается осуществлять ТОС «Соседи», согласно приложению.
2. Решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                               Д. В. Асанцев

Приложение к решению Совета депутатов города Новосибирска
от___________№___________

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЕ ГРАНИЦЫ
деятельности территориального общественного самоуправления
«Соседи» Ленинского района города Новосибирска

ТОС «Соседи» осуществляет свою деятельность в следующих территориальных границах: от точки пересечения улицы Степная и улицы Связистов граница идёт в юго-восточном направлении по улице Связистов до пересечения с улицей Оборонная. Далее, продолжая движение в юго-восточном направлении, граница проходит вдоль трамвайных путей до пересечения с 6-м переулком Танкистов. Затем граница поворачивает в юго-западном направлении и идёт по 6-му переулку Танкистов до жилого дома № 22 по 6-му переулку Танкистов. Далее граница поворачивает в северо-западном направлении и идёт до жилого дома № 21 по 5-му переулку Танкистов. Затем граница поворачивает в юго-западном направлении и идёт до пересечения с улицей Танкистов. Далее граница поворачивает в юго-восточном направлении и идёт по улице Танкистов до пересечения с улицей Волховская. Затем граница поворачивает в северо-западном направлении и движется вдоль жилых домов нечётной стороны улицы Волховская, пересекает улицу Окинская и идёт до пересечения с улицей Рельефная. Далее граница поворачивает в юго-западном направлении и идёт по улице Рельефная до пересечения с улицей Заозёрная. Затем граница поворачивает в северо-восточном направлении и идёт по улице Заозёрная до пересечения с 1-ым переулком Амурским. Далее граница поворачивает в западном направлении и идёт по 1-му переулку Амурскому до пересечения с автомобильным проездом, проходящим между жилым домом № 50 по 1-му переулку Амурскому и жилым домом № 2 по улице Смородиновая. Затем граница поворачивает в северном направлении и идёт по указанному автомобильному проезду до пересечения со 2-м переулком Амурским. Далее граница поворачивает в северо-восточном направлении и идёт по 2-му переулку Амурскому до пересечения с улицей Яблочная. Затем граница идёт по улице Яблочная в северо-западном, затем в северо-восточном направлении, повторяя движение улицы Яблочная, пересекает трамвайные пути и идёт до пересечения с улицей Титова. Далее граница пересекает улицу Титова, поворачивает в северо-западном направлении и идёт вдоль торца жилого дома № 232/1 по улице Титова до юго-западного угла здания автосервиса, расположенного по адресу: улица 5-я Окинская, № 1. Затем граница поворачивает в северном направлении и идёт до северо-западного угла жилого дома № 5 по улице 5-я Окинская. Далее граница поворачивает в северо-восточном направлении и идёт до пересечения с 4-м переулком Бийским. Затем, продолжая движение в северо-восточном направлении, граница идёт по 4-му переулку Бийскому до пересечения с улицей Бийская. Затем граница поворачивает в юго-восточном направлении и идёт по улице Бийская до пересечения с улицей Титова. Продолжая движение в юго-восточном направлении, граница пересекает улицу Титова, пересекает трамвайные пути и доходит до северо-западного угла жилого дома № 11 по улице Бийская. Далее граница поворачивает в северо-восточном направлении и идёт вдоль трамвайных путей, пересекая улицы: Херсонская, Крымская, Кавказская, Новоалтайская, Зенитная до северо-восточного угла жилого дома № 201 по улице Титова. Затем граница поворачивает в юго-восточном направлении и идёт вдоль жилых домов нечётной стороны улицы Зенитная до пересечения с улицей Степная. Далее граница поворачивает в северо-восточном направлении и идёт по улице Степная до пересечения с улицей Связистов.
В территориальное общественное самоуправление входят следующие дома:
1-й переулок Амурский: № 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 28, 28/1, 30, 32, 36, 40, 42, 44, 46, 48, 50.
2-й переулок Амурский: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49.
3-й переулок Амурский: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 21/1.
ул. Бийская: № 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64.
1-й переулок Бийский: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21.
2-й переулок Бийский: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
3-й переулок Бийский: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
4-й переулок Бийский: № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21.
ул. Волховская: № 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 69/1, 71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87/1, 89, 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 109, 111, 113, 115, 117.
ул. Заозерная: № 36, 38.
ул. Зенитная: № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 52.
ул. Кавказская: № 4, 4/1, 5, 6, 7, 7а, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 16/1, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49.
1-й переулок Кавказский: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
2-й переулок Кавказский: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22.
ул. Крымская: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36.
ул. Новоалтайская: № 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 45А, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52.
ул. Оборонная: № 5, 7, 9, 11, 11/1, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 62А, 64, 64А, 65, 72, 74, 76, 78, 82, 84, 86, 88, 90, 92.
ул. Окинская: № 4, 6, 8, 10, 12, 16, 20А, 22, 24, 24/1, 25, 27, 27А, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 40, 42, 43, 44, 45, 46.
ул. 2-я Окинская: № 3, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16.
ул. 3-я Окинская: № 2, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 10/1, 11, 13, 15.
ул. 4-я Окинская: № 1, 3, 4, 6, 7, 8.
ул. 5-я Окинская: № 2, 4, 5, 6, 8.
ул. Пилотов: № 61, 63, 63/1, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78, 80.
ул. Природная: № 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1.
ул. Прогулочная: № 1, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 19.
ул. Пушкарева: № 62, 64, 64А, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 79, 79/1.
ул. Рельефная: № 76, 78, 80, 84, 86, 88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 102.
ул. Связистов: № 92, 94, 96, 98, 100, 102, 104.
ул. Степная: № 197, 203, 207, 209, 211, 213, 215, 217, 219, 221, 223, 237, 240, 245, 247, 249, 251, 253, 255, 257, 259, 261, 263, 265, 267, 269, 271.
1-й переулок Степной: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33, 34.
2-й переулок Степной: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 13А, 15, 16, 17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 31.
3-й переулок Степной: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 20А, 22, 23, 24, 25, 26, 27.
ул. Танкистов: № 27, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87.
1-й переулок Танкистов: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 27А, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 58, 60, 62, 64.
2-й переулок Танкистов: № 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71.
3-й переулок Танкистов: № 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38А, 39, 41, 42, 43, 44, 44А.
4-й переулок Танкистов: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44.
5-й переулок Танкистов: № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 43.
6-й переулок Танкистов: № 2, 4, 6, 8, 10, 14, 16, 18, 20, 22, 30, 32, 34, 36.
ул. Титова: № 201, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 212, 214, 216, 218, 220, 223, 225, 227, 229, 231, 233, 235, 237, 239, 241, 243, 243А, 245, 247, 249, 251.
ул. Фиалковая: № 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 54.
ул. Херсонская: № 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 13А, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 19/1, 20, 21, 22, 23, 23А, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36.
ул. Яблочная: № 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 11/1, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 24.

[bookmark: _GoBack]Всего жилых домов: 1145.